TECNO PLUS
Piezogesteuertes Pneumatik-Druckregelventil,
elektronisch geregelt
Technische Daten
DE
2	 PS31038C  . © Copyright HOERBIGER 2025 . Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. WWW.HOERBIGER.COM
ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN
Tecno Plus

Tecno Plus
Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Copyright HOERBIGER 2025 . PS31038C 11	WWW.HOERBIGER.COM
BESTELLSCHLÜSSEL
Tecno Plus
TYPENNUMMERNSCHLÜSSEL
2 Ventilausführung-Sollwert
00 Spannung
01 Strom 4 – 20 mA
1 Gerätetyp
01 tecno plus – analog
07 tecno plus flex – analog
TYPENNUMMERNSCHLÜSSEL
1 2 3 4 5
TYPENNUMMER T E P x  x x  x – x  x  x – x x x
Beispiel T E P 0  1 0  1 – 0  6  0 – 0 1 5
3 Druckbereich
020 2 bar
060 6 bar
100 10 bar
160 16 bar
A20 -1 – 1 bar
A70 -1 – 6 bar
A11 -1 – 10 bar 1)
1) Gerätetyp Flex immer mit Druckbereich -1 – 10 bar
Andere Varianten auf Anfrage
4 Kabelausführung*
0 Ohne Kabel und Stecker
1 Kabel mit Stecker gerade (5 Pin)
2 Kabel mit Stecker winklig (5 Pin)
3 Kabel mit Stecker winklig
+ LED (5 Pin)
5 Anschlussplatte*
0 Ohne Anschlussplatte
5 Gerade/seitlich G1/4“, anreihbar
6 Gerade/seitlich G1/4“, anreihbar,
Filter in P1
7 Gerade/seitlich G1/4“, anreihbar,
Filter in P1 und P2
*Siehe Zubehör
12	 PS31038C  . © Copyright HOERBIGER 2025 . Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. WWW.HOERBIGER.COM
UMRECHNUNGSFAKTOREN
Tecno Plus
UMRECHNUNGSFAKTOREN
WERT EINHEIT UMRECHNUNGSEINHEIT FAKTOR
Länge
mm in 0,03934
in mm 25,4
m ft 3,28084
ft m 0,3048
Gewicht
kg lb 2,204622
lb kg 0,453592
Druck
bar psi 14,5035
psi bar 0,06895
MPa psi 145,035
psi MPa 0,006895
bar MPa 0,1
MPa bar 10
Temperatur
°C °F 1,8 °C + 32
°F °C 0,5556 °F – 32
Drehmoment
Nm ft/lbs 0,7375
ft/lbs Nm 1,3558
Alle Rechte, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. © Copyright HOERBIGER 2025 . PS31038C 13	WWW.HOERBIGER.COM
WEITERE DOKUMENTATION
Tecno Plus